
22.00.00

1

Satzung der Stadt Seelze

über die Beseitigung des häuslichen Abwassers in Kleinkläranlagen

(Kleinkläranlagensatzung) vom 26.11.1998

Aufgrund der §§ 6 und 8 der Nds. Gemeindeordnung (NGO) in der Fassung vom 22.06.19982
(Nds. GVBI. S. 229), zuletzt geändert durch Gesetz vom 22.08.1996 (Nds. GVBI. S. 382), in
Verbindung mit § 149 des Nds. Wassergesetzes (NWG) in der Neufassung vom 25.03.1998
(Nds. GVBI. S. 347), hat der Rat der Stadt Seelze folgende Satzung beschlossen:

§1

Abwasserbeseitigungspflicht der Nutzungsberechtigten

Im Bereich der Stadt Seelze haben die Nutzungsberechtigten der in der Anlage zu dieser
Satzung aufgeführten Grundstücke das häusliche Abwasser durch Kleinkläranlagen zu
beseitigen. Die Abwasserbeseitigungspflicht obliegt mit Ausnahme der Beseitigung des in den
Kleinkläranlagen anfallenden Schlammes den Nutzungsberechtigten.

§2

Gewässereinleitung

Das gereinigte Abwasser aus den Kleinkläranlagen ist den ebenfalls in der Anlage zu dieser
Satzung näher zu bezeichneten Gewässern zu führen.

§3

Inkrafttreten

Die Satzung tritt am Tage nach der Bekanntmachung in Kraft.

Bekanntmachung:

Amtsblatt für den Landkreis Hannover Nr. 50 vom 17.12.1998;

Berichtigung im Amtsblatt für den Landkreis Hannover Nr. 11 vom 18.03.1999

Hinweisbekanntmachung:

"Umschau" Nr. 26 vom 30.06.1999



22.00.00

2

Anlage zur Satzung der Stadt Seelze über die Beseitigung des häuslichen Abwassers in
Kleinkläranlagen (Kleinkläranlagensatzung)

Stadtteil/Straßenbezeichnung Flurstück Einleitung in den/in das

1 ST Almhorst 43/7, Flur 3 Graben als Bestandteil des Flurstücks
Hartrehre 24 Gemarkung Almhorst 41/1, Flur 3, Gemarkung Almhorst

2 ST Almhorst 43/10, Flur 3 Graben als Bestandteil des Flurstücks
Hartrehre 24 A Gemarkung Almhorst 41/1, Flur 3, Gemarkung Almhorst

3 ST Almhorst 47/1, Flur 3 Graben als Bestandteil des Flurstücks
Hartrehre 26 Gemarkung Almhorst 41/1, Flur 3, Gemarkung Almhorst

4 ST Dedensen 44/5, Flur 2 Untergrund auf dem Flurstück 44/5,
Forstamtsstraße 3 Gemarkung Dedensen Flur 2, Gemarkung Dedensen

5 ST Dedensen 14/1, Flur 1 Untergrund auf dem Flurstück 14/1,
Forstamtsstraße 6 Gemarkung Dedensen Flur 1, Gemarkung Dedensen

6 ST Dedensen 53/5, Flur 1 Wegeseitengraben als Bestandteil
Im Gümmerwald 1 + 3 Gemarkung Dedensen des Flurstücks 27/1, Flur 1, Gemar-

kung Dedensen

7 ST Dedensen 22/4, Flur 1 Wegeseitengraben als Bestandtteil
Im Gümmerwald 2 Gemarkung Dedensen des Flurstücks 27/1, Flur 1, Gemar-

kung Dedensen

8 ST Gümmer 65, Flur 3 Untergrund auf dem Flurstück 65,
Landschaftsstraße 1 Gemarkung Gümmer Flur 3, Gemarkung Gümmer

9 ST Gümmer 61/4, Flur 3 Untergrund auf dem Flurstück 60/5,
Landschaftsstraße 2 Gemarkung Gümmer Flur 3, Gemarkung Gümmer

10 ST Gümmer 70, Flur Untergrund auf dem Flurstück 70,
Osnabrücker Landstraße 2 Gemarkung Gümmer Flur , Gemarkung Gümmer

11 ST Gümmer 61/1,Flur 2 Untergrund auf dem Flurstück 61/1,
Sportplatz TuS Gümmer Gemarkung Gümmer Flur 2, Gemarkung Gümmer

12 ST Harenberg 134/3, Flur 3 Untergrund auf dem Flurstück 134/3,
Harenberger Meile 1 + 3 Gemarkung Harenberg Flur 3, Gemarkung Gümmer

13 ST Harenberg 8/2, 8/4, 9/4 Flur 5 Untergrund auf dem Flurstück 9/4,
Meiers Mühle 2, 4, 6 Gemarkung Harenberg Flur 5, Gemarkung Harenberg

14 ST Kirchwehren 63, Flur 2 Untergrund auf dem Flurstück 63,
Sportplatz Gemarkung Kirchwehren Flur 2, Gemarkung Kirchwehren

15 ST Kirchwehren 16/3, Flur 4 Untergrund auf dem Flurstück 16/3,
Lenther Straße 1 Gemarkung Kirchwehren Flur 4, Gemarkung Kirchwehren

16 ST Kirchwehren 13/4, Flur 4 Untergrund auf dem Flurstück 13/4,
Lenther Straße 2 Gemarkung Kirchwehren Flur 4, Gemarkung Kirchwehren

17 ST Kirchwehren 16/8, Flur 4 Untergrund auf dem Flurstück 16/8,
Lenther Straße 3 Gemarkung Kirchwehren Flur 4, Gemarkung Kirchwehren



22.00.00

3

18 ST Kirchwehren 13/1, Flur 4 Untergrund auf dem Flurstück 13/1,
Lenther Straße 4 und 6 Gemarkung Kirchwehren Flur 4, Gemarkung Kirchwehren

19 ST Kirchwehren 324, Flur 1 Wegeseitengraben als Bestandteil
Lenther Straße 5 Gemarkung Kirchwehren des Flurstücks 306, Flur 1, Gemar-

kung Kirchwehren

20 ST Lathwehren 5/1, Flur 6 Gewässer als Bestandteil des
Auf der Dunau 1 Gemarkung Lathwehren Flurstücks 6/2, Flur 3, Gemarkung

Lathwehren

21 ST Lathwehren 3/1, Flur 6 Gewässer als Bestandteil des Flur-
Auf der Dunau 2 Gemarkung Lathwehren stücks 6/2, Flur 6, Gemarkung Lath-

wehren

22 ST Lathwehren 8/5, Flur 4 Gewässer als Bestandteil des Flur-
Auf der Dunau 3 Gemarkung Lathwehren stücks 4/2, Flur 4, Gemarkung Lath

wehren

23 ST Lathwehren 5/5, Flur 4 Gewässer als Bestandteil des Flur-
Auf der Dunau 4 Gemarkung Lathwehren stücks 4/2, Flur 4, Gemarkung Lath-

wehren

24 ST Lathwehren 5/3, Flur 4 Gewässer als Bestandteil des Flur-
Auf der Dunau 5 Gemarkung Lathwehren stücks 4/2, Flur 4, Gemarkung Lath

wehren

25 ST Letter 149, 150, Flur 5 Graben als Bestandteil des Flurstücks
Ahlemer Straße 2 + 2 A Gemarkung Letter 153, Flur 5, Gemarkung Letter

26 ST Letter 258, Flur 5 Untergrund auf dem Flurstück 258,
Ahlemer Straße 33 Gemarkung Letter Flur 5, Gemarkung Letter

27 ST Letter 1/5, Flur 5 Zweigkanal Linden oberirdisches Ge-
Industriestraße 2 Gemarkung Letter wässer I. Ordnung Flurstück 144, Flur

5, Gemarkung Letter

28 ST Lohnde 250/1 und 250/5, Flur 2 Gewässer als Bestandteile des Flur-
Am Zweigkanal 2 und 4 Gemarkung Lohnde stücks 244/1, Flur 2, Gemarkung

Lohnde

29 ST Lohnde 255/2, Flur 2 Untergrund auf dem Flurstück 255/2,
Hafenstraße 7 Gemarkung Lohnde Gemarkung Lohnde

30 ST Lohnde 255/1,Flur 2 Untergrund auf dem Flurstük 255/1,
Hafenstraße 7 A Gemarkung Lohnde Flur 2, Gemarkung Lohnde

31 ST Seelze 216, Flur 2 Untergrund auf dem Flurstück 216,
Hannoversche Straße 71 A Gemarkung Seelze Flur 2, Gemarkung Seelze

32 ST Seelze 43, Flur 3 Untergrund auf dem Flurstück 43,
Hermannstal 1 C Gemarkung Seelze Flur 3, Gemarkung Seelze

33 ST Velber 52, Flur 2 Graben als Bestandteil des Flurstücks
Stadtweg 10 Gemarkung Velber 54, Flur 2, Gemarkung Velber

34 ST Velber 20, Flur 1 Untergrund auf dem Flurstück 20,
Harenberger Meile / Plantage Gemarkung Velber Flur 1, Gemarkung Velber


